―1―

平成 29年８月４日

各 位

会 社 名 株式会社ＪＰホールディングス

代表者名 代表取締役社長 荻 田 和 宏

 (コード番号：2749 東証第一部)

問合せ先 管理部長    松 宮 美 佳

 (TEL  052－933－5419)

(訂正)「平成 26年３月期第２四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 10 月 31 日に開示いたしました「平成 26 年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」

の一部を訂正いたしましたので、お知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

１．訂正の理由

訂正の理由につきましては、平成 29年７月 18日公表の「過年度の連結財務諸表等に関する誤謬の判明のお知ら

せ」をご参照ください。

２．訂正の内容

（サマリー情報）
 (百万円未満切捨て)

１．平成26年３月期第２四半期の連結業績（平成25年４月１日～平成25年９月30日）
（１）連結経営成績(累計) (％表示は、対前年同四半期増減率)
（訂正前）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

26年３月期第２四半期 7,609 13.1 626 △2.8 752 11.9 449 11.0

25年３月期第２四半期 6,728 16.7 644 44.6 672 39.6 404 46.0
(注) 包括利益 26年３月期第２四半期 452 百万円 (11.5 ％)  25年３月期第２四半期 406 百万円 (46.6 ％)

１株当たり
四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

 円 銭 円 銭

26年３月期第２四半期 5.38 －

25年３月期第２四半期 4.85 －

(注) 当社は、平成25年７月１日付をもって株式１株につき５株の割合で株式分割を行っております。

このため平成25年３月期第２四半期の１株当たり四半期純利益は、当該株式分割が前年度の期首に行われたと仮定
して算定しております。

（訂正後）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

26年３月期第２四半期 7,609 13.1 595 △3.5 721 11.9 429 10.9

25年３月期第２四半期 6,728 16.7 617 38.5 645 34.0 386 39.6
(注) 包括利益 26年３月期第２四半期 432 百万円 (11.4 ％)  25年３月期第２四半期 388 百万円 (40.2 ％)

１株当たり
四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

 円 銭 円 銭

26年３月期第２四半期 5.14 －

25年３月期第２四半期 4.64 －

(注) 当社は、平成25年７月１日付をもって株式１株につき５株の割合で株式分割を行っております。

このため平成25年３月期第２四半期の１株当たり四半期純利益は、当該株式分割が前年度の期首に行われたと仮定
して算定しております。

―2―

（２）連結財政状態

 （訂正前）

 総資産 純資産 自己資本比率

 百万円 百万円 ％

26年３月期第２四半期 11,428 4,671 40.8

25年３月期 10,926 4,485 41.0
(参考) 自己資本 26年３月期第２四半期 4,666 百万円  25年３月期 4,481 百万円

（訂正後）

 総資産 純資産 自己資本比率

 百万円 百万円 ％

26年３月期第２四半期 11,350 4,618 40.7

25年３月期 10,876 4,452 40.9
(参考) 自己資本 26年３月期第２四半期 4,614 百万円  25年３月期 4,448 百万円

３．平成 26年３月期の連結業績予想（平成 25年４月１日～平成 26年３月 31日）
 （訂正前）

(％表示は、対前期増減率)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 16,000 16.0 1,489 11.4 1,600 16.3 961 28.2 11.53

（訂正後）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 16,000 16.0 1,489 15.8 1,600 20.7 961 34.0 11.53

―3―

１．当四半期決算に関する定性的情報

（１）経営成績に関する説明

（訂正前）

以上より、当第２四半期連結累計期間における連結売上高は7,609百万円（前年同期比13.1％増）となり、営業利

益は626百万円（同2.8％減）、経常利益は752百万円（同11.9％増）、四半期純利益は449百万円（同11.0％増）と

なりました。

（訂正後）

以上より、当第２四半期連結累計期間における連結売上高は7,609百万円（前年同期比13.1％増）となり、営業利

益は595百万円（同3.5％減）、経常利益は721百万円（同11.9％増）、四半期純利益は429百万円（同10.9％増）と

なりました。

（２）財政状態に関する説明

（訂正前）

資産、負債及び純資産の状況

当第２四半期連結会計期間末の総資産は11,428百万円（前期末比501百万円増）となりました。

流動資産は3,592百万円(同820百万円減)となりましたが、これは、主に未収入金が323百万円増加した一方で、現

金及び預金が871百万円、有価証券が349百万円減少したこと等によるものであります。

固定資産は7,835百万円（同1,321百万円増）となっております。これは、主に建物及び構築物が1,240百万円、長

期貸付金が337百万円、土地が142百万円増加した一方で、建設仮勘定が658百万円減少したこと等によるものであり

ます。

また、負債合計は6,757百万円（同316百万円増）となりました。

流動負債は4,028百万円（同567百万円増）となりましたが、これは、主に前受金が1,127百万円増加した一方で、

未払金が523百万円減少したためであります。

固定負債は2,728百万円（同250百万円減）となっておりますが、これは、主に長期借入金が261百万円減少したこ

とが要因であります。

当第２四半期連結会計期間末の純資産合計は4,671百万円（同185百万円増）となっております。これは、主に利

益剰余金が182百万円増加したためであります。

（訂正後）

資産、負債及び純資産の状況

当第２四半期連結会計期間末の総資産は11,350百万円（前期末比473百万円増）となりました。

流動資産は3,504百万円(同852百万円減)となりましたが、これは、主に未収入金が323百万円増加した一方で、現

金及び預金が871百万円、有価証券が349百万円減少したこと等によるものであります。

固定資産は7,845百万円（同1,326百万円増）となっております。これは、主に建物及び構築物が1,240百万円、

長期貸付金が337百万円、土地が142百万円増加した一方で、建設仮勘定が658百万円減少したこと等によるもので

あります。

また、負債合計は6,731百万円（同308百万円増）となりました。

流動負債は4,002百万円（同558百万円増）となりましたが、これは、主に前受金が1,127百万円増加した一方で、

未払金が522百万円減少したためであります。

固定負債は2,728百万円（同250百万円減）となっておりますが、これは、主に長期借入金が261百万円減少した

ことが要因であります。

当第２四半期連結会計期間末の純資産合計は4,618百万円（同165百万円増）となっております。これは、主に

利益剰余金が162百万円増加したためであります。

―4―

３. 四半期連結財務諸表

（１）四半期連結貸借対照表

   （訂正前）
           (単位：千円)

前連結会計年度
(平成25年３月31日)

当第２四半期連結会計期間
(平成25年９月30日)

資産の部

 流動資産

  現金及び預金 2,366,185 1,495,059

  受取手形及び売掛金 25,961 36,761

  有価証券 821,850 472,034

  たな卸資産 36,665 11,828

  繰延税金資産 132,458 158,657

  未収入金 660,878 984,658

  その他 369,049 434,162

  貸倒引当金 △470 △637

  流動資産合計 4,412,579 3,592,525

 固定資産

  有形固定資産

   建物及び構築物 4,152,350 5,543,699

    減価償却累計額及び減損損失累計額 △1,303,863 △1,454,944

    建物及び構築物（純額） 2,848,486 4,088,754

   機械装置及び運搬具 11,989 4,446

    減価償却累計額 △11,840 △3,625

    機械装置及び運搬具（純額） 148 821

   工具、器具及び備品 208,352 262,015

    減価償却累計額及び減損損失累計額 △142,716 △156,680

    工具、器具及び備品（純額） 65,636 105,335

   土地 192,075 334,599

   リース資産 27,515 24,836

    減価償却累計額及び減損損失累計額 △15,370 △15,690

    リース資産（純額） 12,144 9,145

   建設仮勘定 702,602 44,257

   有形固定資産合計 3,821,093 4,582,913

  無形固定資産

   のれん 6,529 4,353

   その他 4,917 5,874

   無形固定資産合計 11,446 10,227

  投資その他の資産

   投資有価証券 25,624 31,392

   長期貸付金 987,872 1,325,528

   差入保証金 1,240,706 1,297,479

   繰延税金資産 80,075 148,923

   その他 355,472 447,954

   貸倒引当金 △8,199 △8,472

   投資その他の資産合計 2,681,551 3,242,805

  固定資産合計 6,514,092 7,835,946

 資産合計 10,926,671 11,428,472

―5―

           (単位：千円)

前連結会計年度

(平成25年３月31日)
当第２四半期連結会計期間

(平成25年９月30日)

負債の部

 流動負債

  支払手形及び買掛金 127,750 90,650

  1年内返済予定の長期借入金 1,319,211 1,340,188

  未払金 792,306 268,682

  前受金 99,359 1,226,993

  未払法人税等 306,520 349,510

  未払消費税等 37,543 20,971

  賞与引当金 206,000 272,000

  役員賞与引当金 40,000 20,000

  その他 532,622 439,332

  流動負債合計 3,461,314 4,028,328

 固定負債

  長期借入金 2,642,628 2,380,647

  繰延税金負債 829 918

  退職給付引当金 171,835 159,012

  役員退職慰労引当金 47,980 51,060

  資産除去債務 109,395 133,655

  その他 7,211 3,702

  固定負債合計 2,979,880 2,728,995

 負債合計 6,441,195 6,757,324

純資産の部

 株主資本

  資本金 1,000,000 1,000,000

  資本剰余金 845,589 845,589

  利益剰余金 2,628,475 2,810,487

  自己株式 △248 △258

  株主資本合計 4,473,816 4,655,818

 その他の包括利益累計額

  その他有価証券評価差額金 7,370 11,091

  その他の包括利益累計額合計 7,370 11,091

 少数株主持分 4,288 4,237

 純資産合計 4,485,476 4,671,147

負債純資産合計 10,926,671 11,428,472

―6―

   （訂正後）
           (単位：千円)

前連結会計年度
(平成25年３月31日)

当第２四半期連結会計期間
(平成25年９月30日)

資産の部

 流動資産

  現金及び預金 2,366,185 1,495,059

  受取手形及び売掛金 25,961 36,761

  有価証券 821,850 472,034

  たな卸資産 36,665 11,828

  繰延税金資産 130,564 155,731

  未収入金 660,878 984,658

  その他 314,848 348,924

  貸倒引当金 △470 △637

  流動資産合計 4,356,484 3,504,361

 固定資産

  有形固定資産

   建物及び構築物 4,152,350 5,543,699

    減価償却累計額及び減損損失累計額 △1,303,863 △1,454,944

    建物及び構築物（純額） 2,848,486 4,088,754

   機械装置及び運搬具 11,989 4,446

    減価償却累計額 △11,840 △3,625

    機械装置及び運搬具（純額） 148 821

   工具、器具及び備品 208,352 262,015

    減価償却累計額及び減損損失累計額 △142,716 △156,680

    工具、器具及び備品（純額） 65,636 105,335

   土地 192,075 334,599

   リース資産 27,515 24,836

    減価償却累計額及び減損損失累計額 △15,370 △15,690

    リース資産（純額） 12,144 9,145

   建設仮勘定 702,602 44,257

   有形固定資産合計 3,821,093 4,582,913

  無形固定資産

   のれん 6,529 4,353

   その他 4,917 5,874

   無形固定資産合計 11,446 10,227

  投資その他の資産

   投資有価証券 25,624 31,392

   長期貸付金 987,872 1,325,528

   差入保証金 1,240,706 1,297,479

   繰延税金資産 80,075 148,923

   その他 361,254 457,918

   貸倒引当金 △8,199 △8,472

   投資その他の資産合計 2,687,334 3,252,769

  固定資産合計 6,519,874 7,845,910

 資産合計 10,876,358 11,350,271

―7―

           (単位：千円)

前連結会計年度

(平成25年３月31日)
当第２四半期連結会計期間

(平成25年９月30日)

負債の部

 流動負債

  支払手形及び買掛金 127,750 90,650

  1年内返済予定の長期借入金 1,319,211 1,340,188

  未払金 794,322 271,669

  前受金 99,359 1,226,993

  未払法人税等 287,021 318,026

  未払消費税等 37,543 23,876

  賞与引当金 206,000 272,000

  役員賞与引当金 40,000 20,000

  その他 532,622 439,332

  流動負債合計 3,443,831 4,002,736

 固定負債

  長期借入金 2,642,628 2,380,647

  繰延税金負債 829 918

  退職給付引当金 171,835 159,012

  役員退職慰労引当金 47,980 51,060

  資産除去債務 109,395 133,655

  その他 7,211 3,702

  固定負債合計 2,979,880 2,728,995

 負債合計 6,423,712 6,731,732

純資産の部

 株主資本

  資本金 1,000,000 1,000,000

  資本剰余金 845,589 845,589

  利益剰余金 2,595,645 2,757,878

  自己株式 △248 △258

  株主資本合計 4,440,986 4,603,210

 その他の包括利益累計額

  その他有価証券評価差額金 7,370 11,091

  その他の包括利益累計額合計 7,370 11,091

 少数株主持分 4,288 4,237

 純資産合計 4,452,646 4,618,539

負債純資産合計 10,876,358 11,350,271

―8―

（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第２四半期連結累計期間

   （訂正前）

           (単位：千円)

          前第２四半期連結累計期間
(自 平成24年４月１日
 至 平成24年９月30日)

当第２四半期連結累計期間
(自 平成25年４月１日
 至 平成25年９月30日)

売上高 6,728,070 7,609,615

売上原価 5,510,774 6,327,560

売上総利益 1,217,296 1,282,055

販売費及び一般管理費 572,901 655,890

営業利益 644,395 626,164

営業外収益

 受取利息 8,062 10,473

 補助金収入 25,856 117,406

 その他 6,239 11,151

 営業外収益合計 40,157 139,030

営業外費用

 支払利息 12,047 12,721

 その他 127 1

 営業外費用合計 12,174 12,723

経常利益 672,377 752,472

特別利益

 固定資産売却益 － 95

 特別利益合計 － 95

特別損失

 固定資産除却損 － 187

 特別損失合計  － 187

税金等調整前四半期純利益 672,377 752,380

法人税、住民税及び事業税 283,838 400,369

法人税等調整額 △16,103 △97,006

法人税等合計 267,735 303,363

少数株主損益調整前四半期純利益 404,642 449,017

少数株主損失（△） △49 △51

四半期純利益 404,692 449,068

―9―

   （訂正後）

           (単位：千円)

          前第２四半期連結累計期間
(自 平成24年４月１日
 至 平成24年９月30日)

当第２四半期連結累計期間
(自 平成25年４月１日
 至 平成25年９月30日)

売上高 6,728,070 7,609,615

売上原価 5,533,270 6,352,343

売上総利益 1,194,799 1,257,271

販売費及び一般管理費 577,611 661,836

営業利益 617,187 595,434

営業外収益

 受取利息 8,062 10,473

 補助金収入 25,856 117,406

 その他 6,239 11,151

 営業外収益合計 40,157 139,030

営業外費用

 支払利息 12,047 12,721

 その他 127 1

 営業外費用合計 12,174 12,723

経常利益 645,170 721,742

特別利益

 固定資産売却益 － 95

 特別利益合計 － 95

特別損失

 固定資産除却損 － 187

 特別損失合計  － 187

税金等調整前四半期純利益 645,170 721,650

法人税、住民税及び事業税 273,319 388,384

法人税等調整額 △15,081 △95,973

法人税等合計 258,238 292,411

少数株主損益調整前四半期純利益 386,932 429,239

少数株主損失（△） △49 △51

四半期純利益 386,982 429,290

―10―

四半期連結包括利益計算書

第２四半期連結累計期間

   （訂正前）

           (単位：千円)

          前第２四半期連結累計期間
(自 平成24年４月１日
 至 平成24年９月30日)

当第２四半期連結累計期間
(自 平成25年４月１日
 至 平成25年９月30日)

少数株主損益調整前四半期純利益 404,642 449,017

その他の包括利益

 その他有価証券評価差額金 1,548 3,720

 その他の包括利益合計 1,548 3,720

四半期包括利益 406,191 452,737

（内訳）

 親会社株主に係る四半期包括利益 406,240 452,788

 少数株主に係る四半期包括利益 △49 △51

（訂正後）

           (単位：千円)

          前第２四半期連結累計期間
(自 平成24年４月１日
 至 平成24年９月30日)

当第２四半期連結累計期間
(自 平成25年４月１日
 至 平成25年９月30日)

少数株主損益調整前四半期純利益 386,932 429,239

その他の包括利益

 その他有価証券評価差額金 1,548 3,720

 その他の包括利益合計 1,548 3,720

四半期包括利益 388,481 432,959

（内訳）

 親会社株主に係る四半期包括利益 388,530 433,010

 少数株主に係る四半期包括利益 △49 △51

以  上